
 
 

 
 

 
 
 

PROCESSO VERBALE Seduta n 193 del 5 dicembre 2019 
 

2 

 

II COMMISSIONE                                     X LEGISLATURA                                                                                                                
 
Assiste la Segretaria della II Commissione Barbara Sardella   

 
 

PRESIEDE IL PRESIDENTE GINO TRAVERSINI 
 

Alle ore 11,15 nella sala 3.27, terzo piano, della sede dell’Assemblea legislativa regionale 
delle Marche sita in Piazza Cavour n. 23 -  Ancona, il Presidente, constatato che ai sensi 
dell’articolo 27 del Regolamento interno la Commissione assembleare è stata regolarmente 
convocata, e che, ai sensi del comma 2 dell’articolo 28, la Commissione è in numero legale, 
dichiara aperta la seduta.  
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 
approvazione del processo verbale. Il Presidente, ai sensi del comma 9 dell’articolo 29 del 
regolamento interno e previa verifica del numero legale ai sensi del comma 3 dell’articolo 28 
del Regolamento interno, pone in votazione il processo verbale della seduta n. 192 del 28 
novembre. La Commissione approva all’unanimità. 
Il Presidente comunica che è stato trasmesso alla II Commissione assembleare per l’esame 
il parere del CAL sulla proposta di legge 322/19. 
La Commissione reputa opportuno modificare il testo dell’art. 01 che modifica il testo della 
legge regionale 6/2005 e introduce la parola “promosse” all’art. 02. La Commissione previa 
verifica del numero legale ai sensi del comma 3 dell’articolo 28 del Regolamento interno, 
pone in votazione le modifiche e approva. 
La Commissione, tenuto conto del parere espresso dal CAL, ai sensi del comma 9 
dell’articolo 94 del Regolamento interno, previa verifica del numero legale ai sensi del 
comma 3 dell’articolo 28 del Regolamento interno, procede alla votazione finale della pdl 
322/19 per l’approvazione del testo da sottoporre all’Assemblea legislativa. La Commissione 
approva. 
Il Presidente passa alla trattazione dell’ordine del giorno che reca: audizione con il dirigente 
del Serv. Politiche agroalimentari e il funzionario della P.F. Innovazione, agricoltura a basso 
impatto e SDA di Pesaro in merito al Parere n. 179/19 “Richiesta di parere alla competente 
Commissione assembleare sullo schema di deliberazione concernente: “Programma 
operativo per la tutela delle risorse genetiche autoctone animali e vegetali del territorio 
marchigiano anno 2020””. Relatori: Traversini – Fabbri. L’audizione è stata registrata. 
Il Presidente dichiara aperta la discussione generale e dà la parola al relatore Piergiorgio 
Fabbri. Conclusa la discussione il Presidente pone in votazione la seguente proposta di 
parere: 
LA II COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE 
VISTA la DGR n. 1398 del 18 novembre 2019 “Richiesta di parere alla competente 
Commissione assembleare sullo schema di deliberazione concernente: “Programma 
operativo per la tutela delle risorse genetiche autoctone animali e vegetali del territorio 
marchigiano – anno 2020”)”. 
UDITO il relatore di minoranza Piergiorgio Fabbri; 
PRESO ATTO delle risultanze della discussione generale;  
VISTO l’articolo 95 del Regolamento interno di organizzazione e funzionamento 
dell’Assemblea legislativa regionale delle Marche;  



 
 

 
 

 
 
 

PROCESSO VERBALE Seduta n 193 del 5 dicembre 2019 
 

3 

 
DELIBERA  
 
di esprimere parere favorevole.  
 
Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l’esito: “La II Commissione assembleare 
permanente approva all’unanimità. 
Non avendo nessun altro chiesto di intervenire, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle 
ore 12,10. 
 
 
                   Il Presidente                             La Segretaria  
              F.to Gino Traversini                                                     F.to Barbara Sardella 

 

 


